clii filio, et patriarcha Sergio, frondes oleagineas gestans et faces, gratiisque Deo actis exceptum in regiam deduxit.

Anno 19 vere vere ineunte Heraclius Hierosolyma Cpoli proficiscitur, et avehit venerabilia ac vivifica crucis ligna; votisque Deo persolutis patriarcham Zachariam restituit. Omnes porro Hobræos ea urbe exigit, edicto ne iis intra tertium milliare accedere liceret. Edessa etiam recepta ecclesiam orthodoxis reddit, quam a Chosroa Nestoriani tenuerant. Ut Hierapolin venit, nuntium de Siroæ Persarum regis morte accipit. Successit huic Adeser filius, et regnavit menses septem. Eum interfecit Barrazas, regnumque menses octo tenuit. Hunc Persæ necaverunt, et regnum filii Chosrois Baramæ tradiderunt, quod ea gessit 736 menses septem. Successit ei Hormisdas; quo a Saracenis pulso Persicum regnum Arabibus subjectum est, inque hunc usque diem ita manet.

Anno vigesimo, cum degeret Hierapoli Heraclius, venit ad eum Athanasius Jacobitarum patriarcha, homo callidus et ut sunt Syri omnes natura ad mala facinora versutia instructus, is cum imperatore de fide colloquitur, eique imperator promittit secum, modo Chalcedonensis concilii decreta approbet, Antiochiæ episcopum creaturum. Athanasius id simulat, ac fatetur duas in Christo esse unitas naturas. Simul Heraclio quæstionem proponit de actionibus et voluntatibus, utrum eæ duplices in Christo an vero simplices dicendæ sint. Ea de re imperator ad Sergium Cpolitanum et Cyrum Phasidis episcopum scribit. Quorum cum uterque a secta Monothelitarum esset, hoc est, eorum qui unicam Christo voluntatem assignant, invenit eos idem cum Athanasio sentire. Quorum sententiam cum ad Joannem papam Romanum prescriberet, est hæc ab eo improbata. Interim Georgio Alexandriæ episcopo mortuo Cyrus sufficitur. Hic in societatem ascito Theodoro Pharanæo episcopo unitatem illam aqua submergendam constituit, unicam Christo naturalem actionem decernens. Hoc rerum statu Sophronius Hierosolymorum episcopus deligitur. Hic convocatis episcopis, quibus præerat, decretum Monothelitarum condemnat; actaque concilii sui ad Sergium Cpolis et 737 Joannem Romæ episcopos mittit. His auditis Heraclius pudore affectus, cum neque sua rescin-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(64) Qui Jacobi Syri cujusdam monachi sequaces, ac Eutychis et Dioscoridis in plerisque assensu. Lege vero annum 20, non 23, ut annorum series non interturbetur. GOAR.

(65) Phasclidis habet Paulus Diacon. l. xviii, ut in 7 centuria historiæ Ecclesiasticæ novæ citatur: Est autem Phaselis Pamphylis urbs maritima, Lyciæ propinqua. Et hanc lectionem præfero, quauquam Phasidis etiam Zomars habeat. XYL. To-

to spatio a Phaside Lazorum Colchidos urbe et fluvio ad Phaselim Pamphylis aberrat Xylander in notis. GOAR.

(66) Urbs est inter Ægyptum et Arabiam media. GOAR.

(67) Aqua submergendam fortasse diluta et inepta ac futulis. XYL. — Correctius *leniter tinctam; futilem et fucatam* rectius dixeris quam *aqua submergendam*. GOAR.

dere vellet et exprobatōnes non sustineret, edicto sancit ne vel unicam vel duas in Christo actiones quisquam consteatur, Sergio mortuo, Pyrrhus episcopatu Cpolitano præficatur. Et Joannes papa Romanus synodo congregata Monothelitarum hæresin detestatur. Idem factum in Africa Byzaca Numidia Mauritania. Joanni papæ Romæ mortuo Theodorus subrogatur. Cpolitano autem episcopatu Paulus præponitur, ipse quoque hæreticus. Sub Theodoro illo Romæ actæ sunt causæ Pyrrhi et S. Maximi, discipulorum ejus, et Martini, sanctissimi papæ Romæ, qui Joanni successit et Chersonem fuit relegatus. Hujus successor Agatho Monothelitas damnat. Enimvero ad hunc modum Ecclesia et ab regibus et ab impiis sacrorum antistitibus conturbata, erexit se Amalecus solitudinis cultor, feriens nos qui populus Christi sumus. Prima clades tunc accidit Romani exercitus ad Gabithanem et Jermuchamum, sanguisque effusio injusta. Deinde Palæstini Cæsareenses et Hierosolymitani capti sunt. Post Ægypti subsecutum excidium, ac deinceps mediterranea, insulæ, omnisque Romana ditio in potestatem hostium venerunt. Additur his Romani exercitus ac classis in Phœnicia interitus, omniumque Christianorum populorum et 738 locorum evastationes. Quarum finis nullus fuit, donec Ecclesiæ persecutor infelici morte affectus est, occisus in Sicilia in balneo Daphnes. Ἐκκλησίας διούκτης (73) ἐν Ρικελίᾳ κακῶς ἀνηρέθη ἐν τῷ βαλανίῳ τῆς Δάφνης.

Anno 21 extinctus est Moamedus Sarracenorum dux, qui se vatem falso perhibuerat, mandata rei sunma cognato suo Abubachari. Cæterum Hebræi, in errorem abducti ii, cum primum ille exstitit, existimarunt esse eum Messiam, quem ipsi expectabant, adeo quidem ut decem numero viri inter eos primarii ad Moamedum se contulerint, desertaque Mosis, cui se videndum Deus præbuerat, religione ipsius amplexi superstitiosam impietatem, usque ad cædem ejus ipsi adhæserint. Verum hi videntes cum carne cameli vesci, senserunt non esse id quod opinati fuerant. Res ipsa postulare videtur ut de origine ejus dicam.

Moamedus, qui et Muxhumeli nomen gerit, genere ac tribu Ismaelita fuit, ad Ismaelum Abrahami fillum genus referens. Nam ab omnibus illis princeps creatus fuit Nizarus, unus de Ismaeli